
MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE
AL REPUBLICII MOLDOVA

O R D I N
m u n .C h iş i n ă u

Æ  2019 Nr. V j/P

Cu privire la exmatriculare 
din rezidenţiat

în conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la organizarea studiilor de 
rezidenţiat, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr.884 din 28 decembrie 2015, în temeiul 
punctului 9 al Regulamentului privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Sănătăţii, 
Muncii şi Protecţiei Sociale, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 694 din 30 august 2017,

ORDON:

1. A exmatricula de la studii postunivesitare prin rezidenţiat dr. Victoria Gangureanu- 
Goncearuc, medic rezident anul III de studii, specialitatea ’’Obstetrică şi 
ginecologie”, conducător V.Friptu, profesor universitar, dr. hab.şt. med., în legătură 
cu neprezentarea la studii din concediu academic, de la 01.09.2019.
Temei: ordinul USMF „N. Testemiţanu” nr.674-SP din 07.11.2019 „Cu privire la 
exmatriculare din rezidenţiat şi rezilierea contractului de studii”.

2. A exmatricula de la studii postunivesitare prin rezidenţiat dr. Ecaterina Pitei, medic 
rezident anul II de studii, specialitatea ’’Medicină internă”, conducător E.Tcaciuc, 
profesor universitar, dr. hab.şt. med., în legătură cu neprezentarea la studii din 
concediu academic, de la 01.09.2019.
Temei: ordinul USMF „N. Testemiţanu” nr.675-SP din 07.11.2019 „Cu privire la 
exmatriculare din rezidenţiat şi rezilierea contractului de studii”.

3. A exmatricula de la studii postunivesitare prin rezidenţiat dr. Rodica Nofit, medic 
rezident anul II de studii, specialitatea ’’Anestezie şi terapie intensivă”, conducător 
S.Şandru, conferenţiar universitar, dr.şt. med., în legătură cu neprezentarea la studii 
din concediu academic, de la 01.09.2019.
Temei: ordinul USMF „N. Testemiţanu” nr.676-SP din 07.11.2019 „Cu privire la 
exmatriculare din rezidenţiat şi rezilierea contractului de studii”.

4. Prezentul ordin se va aduce la cunoştinţă medicilor rezidenţi vizaţi.
5. Controlul executării prezentului ordin se atribuie dlui Alexandru Voloc, Secretar de 

Stat.

Ala NEMERENCO

*. • 'jVA?r 4  î ;T K /. f

l | S j w  ̂ 8 i |
IP USMF „NICOLAE TESTEMIŢANU
INTRARE Nr d o S  ___

i f î  -M M


